
         Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 
 

П  Р  И  К  А  З 

1 сентября 2023 г.               № 687 

г. Советск 

Об организации школьного питания 

Во исполнении Закона РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Закона Калининградской области от 05.02.1998г. 

№48 (в ред. от 12.05.2012г.) «Об образовании», Постановления Правительства 

Калининградской области от 21 декабря 2011 года № 935 «О порядке 

распределения, предоставления и расходования субсидий местным бюджетам 

городских округов и муниципальных районов на обеспечение питания 

учащихся из малообеспеченных семей в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и подвоза учащихся к муниципальным 

общеобразовательным учреждениям», на основании приказа Министерства 

социальной политики Калининградской области от 08.09.2010г. № 117/799/1 

«О порядке информационного взаимодействия при организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Калининградской области», письма Министерства образования 

Калининградской области №8007 от 21.08.2020г. «Об организации питания 

школьников» 1-4 классов,  в целях сохранения и укрепления здоровья детей,  

п р и к а з ы в а ю: 

I. Организовать горячее питание обучающихся: с 4 сентября 2023 года 

–с понедельника по пятницу. 

II. Утвердить следующий регламент питания: 

1) Классным руководителям: 

• Составить списки детей, желающих получать горячее питание; 

• Провести ознакомительные беседы с родителями о сборе документов на 

бесплатное питание; 

• Подать заявки на питание: начальная школа – Буринской Е.В.; основная и 

старшая школа – Калабина Г.Е.; 

• Отсутствующих детей своевременно снимать с питания. 

2) Назначить ответственными за бесплатное питание, ведение проекта 

безналичной оплаты питания системы «Ладошки» Буринскую Е.В., 

Калабину Г.Е. 

3) Организовать горячее питание обучающихся 1-4 классов за счет субсидии 

из областного бюджета (средства федерального, областного и местного 

бюджетов), с 4 сентября 2023 года из расчета стоимости 92 рублей 47 

копеек в день. Обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком во 

время второй или третьей перемены. 

 

 



2 
 

4) Организовать бесплатное питание за счет средств областного бюджета 

обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей и семей, не 

имеющих статуса малообеспеченных, но нуждающихся в социальной 

поддержке в связи с трудной ситуацией, с 4 сентября 2023 года из расчета 

стоимости 99 рубля 64 копеек в день. 

5) Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся 1-11 классов 

с ОВЗ, посещающих лицей и обучающихся на дому за счет субсидии из 

областного бюджета с 4 сентября 2023 года из расчета стоимости 199 рубля 

28 копеек в день. 

6) Калабиной Г.Е. направлять дополнительные списки обучающихся для 

проведения сверки при выявлении расхождений данных о детях, а также 

при необходимости получения сведений по вновь принятым учащимся. 

7) Калабиной Г.Е. провести мониторинговые исследования состояния 

здоровья учащихся по нуждающимся в диетическом питании. 

8) Главному бухгалтеру Ли О.С. ежемесячно до 07 числа, следующего за 

отчетным периодом, предоставлять в управление по бюджету и финансам 

администрации городского округа отчет по расходованию средств на 

организацию питания учащихся из малообеспеченных семей и семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

9) Возложить на классных руководителей персональную ответственность за 

питание обучающихся в классе, особо из малообеспеченных и 

многодетных семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

10) Проводить еженедельный мониторинг охвата горячим питанием по 

специальной форме каждый вторник. 

11) Довести охват горячим питанием до 100% до 1 октября 2023 года. 

III. Утвердить список обучающихся 1-4 классов МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска на получение питания за счет средств из областного 

бюджета (средства федерального, областного и местного бюджетов) 

с 04.09.2023г. (Приложение 1). 

IV. Утвердить список обучающихся 5-11 классов МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска на получение питания за счет средств областного бюджета 

с 04.09.2023г. (Приложение 2). 

V. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор  Т.Н. Разыграева 
С приказом ознакомлены:   

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель начальных классов  Е.В. Буринская 

 

 

 



3 
 

  Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 01.09.2023 № 687 

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________ Т.Н. Разыграева 

1 сентября 2023 г. 

С П И С О К 

обучающихся 1-4 классов МАОУ «Лицей №10» г.Советска на получение 

питания за счет средств из областного бюджета (средства федерального, 

областного и местного бюджетов) на 04 сентября 2023 года 

 

1.Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся на дому 

Для обучающихся 1-4 классов: 

1 Куткова Майя Алексеевна 05.12.2016 1-а  

2 Конюхов Андрей Андреевич 24.04.2015 2-а  

3 Пашкова Мария Сергеевна 24.12.2014 3-б 25.12.2028 

4 Бурлуцкая Евгения Ильинична 21.01.2014 3-г 22.01.2032 

5 Свирида Виктория Дмитриевна 02.10.2014 3-в  

6 Алехнович Полина Романовна 30.01.2013 4-г  

7 Пимонов Артём Евгеньевич 24.02.2013 4-г  

8 Сорокина  Елизавета Александровна 21.01.2013 4-а  

9 Леонов Никита  Алексеевич 08.02.2013 4-г  

 Всего: 9 чел. 

2.Обучающиеся 1-4 классов 

1. Алексеечев Матвей Александрович 20.07.2016 1-а 

2. Белова Нина Михайловна 04.11.2016 1-а 

3. Бискуп Владимир Андреевич 12.10.2015 1-а 

4. Власенкова Вера Сергеевна 22.02.2016 1-а 

5. Воищева Екатерина Николаевна 04.07.2016 1-а 

6. Герасименко Алёна Дмитриевна 27.05.2016 1-а 

7. Гулков Пётр Сергеевич 20.07.2016 1-а 

8. Дробышев Артём Константинович 16.06.2016 1-а 

9. Званцева Полина Максимовна 10.07.2016 1-а 

10. Кулька Владислав Николаевич 26.01.2017 1-а 

11. Лашманова Таисия Владимировна 20.03.2016 1-а 

12. Манаширова София Алексеевна 11.06.2016 1-а 

13. Михеева Ангелина Сергеевна 29.09.2016 1-а 

14. Несененко Иван Сергеевич 05.01.2016 1-а 

15. Нехаенко Ева Эдуардовна 17.05.2016 1-а 

16. Повилайтите София Вигантовна 24.02.2016 1-а 

17. Пономарёва Мария Викторовна 24.09.2016 1-а 

18. Пухленкова Екатерина Сергеевна 23.08.2016 1-а 

19. Смекалов Тимофей Алексеевич 15.12.2015 1-а 

20. Смирнов Михаил Алексеевич 30.12.2015 1-а 

21. Фролова Варвара Максимовна 05.11.2016 1-а 

22. Цыкунов Фёдор Вячеславович 14.01.2017 1-а 

23. Чавдарь Арсений Артёмович 12.05.2016 1-а 



4 
 

24. Юрков Андрей Юрьевич 30.03.2016 1-а 

1. Алексеев Павел Александрович 13.11.2016 1-б 

2. Большаков Иван Андреевич 04.02.2016 1-б 

3. Гончарук Софья Андреевна 15.11.2016 1-б 

4. Горовик Вероника Алексеевна 26.09.2016 1-б 

5. Горовик Виктория Алексеевна 26.09.2016 1-б 

6. Гриневич Алиса Андреевна 17.08.2016 1-б 

7. Елсукова Анна   14.09.2016 1-б 

8. Ермакович Дарья Андреевна 10.06.2016 1-б 

9. Ефремова Диана Максимовна 04.07.2015 1-б 

10. Красникова Варвара Александровна 10.02.2016 1-б 

11. Милодовский Артём Андреевич 24.07.2016 1-б 

12. Новченкова Ангелина Васильевна 19.04.2016 1-б 

13. Плешкова Валерия Анатольевна 13.09.2016 1-б 

14. Погадаев Владислав Кириллович 09.06.2016 1-б 

15. Разрядов Макар Алексеевич 20.11.2016 1-б 

16. Убартас Александр Валерьевич 14.04.2016 1-б 

17. Фокин Максим Алексеевич 19.10.2016 1-б 

18. Чернуха Александр Николаевич 08.05.2016 1-б 

19. Шибаева Любовь Ильинична 07.08.2016 1-б 

20. Эфендиев Сабир Таджидинович 28.07.2016 1-б 

1. Андреев Арсений Александрович 17.08.2016 1-в 

2. Банджюте Анна Константиновна 01.12.2015 1-в 

3. Бердников Павел Александрович 13.07.2016 1-в 

4. Вайткевичус Игнат Петрасович 12.09.2016 1-в 

5. Вейс София Алексеевна 04.12.2016 1-в 

6. Голубенко Иван Викторович 29.03.2016 1-в 

7. Гордеев Тимофей Вячеславович 07.07.2015 1-в 

8. Грибов Артём Владимирович 07.05.2016 1-в 

9. Дуюнова Вера Дмитриевна 05.02.2016 1-в 

10. Касьянова София Константиновна 06.05.2016 1-в 

11. Ковалёва Дарья Александровна 05.10.2016 1-в 

12. Косолапов Степан Владимирович 24.08.2016 1-в 

13. Кочергин Иван Павлович 06.05.2016 1-в 

14. Лазарев Степан Филиппович 22.11.2016 1-в 

15. Лазарева Анна Александровна 12.07.2016 1-в 

16. Одинцов Платон Андреевич 13.07.2016 1-в 

17. Павлюченков Родион Артурович 20.06.2016 1-в 

18. Прокофьева Сафия Александровна 18.11.2016 1-в 

19. Рябик Гордей Андреевич 17.11.2016 1-в 

20. Тарасов Максим Павлович 23.12.2016 1-в 

21. Федяева Маргарита Максимовна 14.09.2016 1-в 

22. Хурамшина Арина Руслановна 28.03.2016 1-в 

1. Амирасланова Асиман Поладовна 28.08.2016 1-г 

2. Анвартдинова Ева Рашитовна 16.09.2016 1-г 

3. Бурова Мария Александровна 22.01.2016 1-г 

4. Грыдина Агния Дмитриевна 30.08.2016 1-г 

5. Грязнов Кирьян Дмитриевич 20.08.2016 1-г 

6. Давалиби Маяр   11.08.2016 1-г 



5 
 

7. Дегтяренко Арина Александровна 11.02.2016 1-г 

8. Захарова Зарина Махачевна 18.01.2016 1-г 

9. Каретников Мирон Артемович 04.02.2016 1-г 

10. Колесникова Арина Сергеевна 29.05.2016 1-г 

11. Манзюк Дарина Михайловна 15.01.2016 1-г 

12. Маракасова Вероника Вадимовна 19.04.2016 1-г 

13. Маркова Софья Александровна 03.12.2016 1-г 

14. Миненков Артём Дмитриевич 14.12.2016 1-г 

15. Морозов Дмитрий Сергеевич 21.03.2016 1-г 

16. Новиков Демид Васильевич 27.08.2016 1-г 

17. Поляков Егор Николаевич 04.06.2016 1-г 

18. Рукшнайтис Даниэль Андреевич 11.05.2016 1-г 

19. Сорокин Гордей Андреевич 23.10.2016 1-г 

20. Степасюк Тимур Назарович 29.06.2016 1-г 

21. Чумаков Кирилл Александрович 17.05.2016 1-г 

22. Шилова Наталья Николаевна 25.03.2016 1-г 

23. Ясилевич Николай Геннадьевич 18.01.2016 1-г 

1. Азаров Тимофей Сергеевич 20.10.2016 1-д 

2. Антонюк София Сергеевна 30.07.2016 1-д 

3. Артемов Вадим Евгеньевич 28.04.2016 1-д 

4. Бараненко Михаил Васильевич 17.02.2016 1-д 

5. Бедарев Максим Андреевич 23.07.2016 1-д 

6. Бостон Марк Вячеславович 15.11.2016 1-д 

7. Вальнер София Романовна 17.04.2016 1-д 

8. Глемжа Роман Вацлович 08.04.2016 1-д 

9. Давыдов Максим Леонидович  21.01.2016 1-д 

10. Данюлайтис Денис Данатович 29.03.2016 1-д 

11. Лянник Елизавета Андреевна 15.04.2016 1-д 

12. Марцинкус Дариус Миндаугасович 21.07.2016 1-д 

13. Микитюк Егор Владимирович 05.10.2016 1-д 

14. Монченко Маргарита Артуровна 18.12.2016 1-д 

15. Севостьянова Ольга Андреевна 11.09.2016 1-д 

16. Смирнова Кристина Сергеевна 06.09.2016 1-д 

17. Собченко Диана Тихоновна 06.03.2016 1-д 

18. Сташенкова Кира Павловна 11.08.2016 1-д 

19. Тамбовцев Александр Николаевич 19.05.2016 1-д 

20. Чернецова Аксиния Павловна 29.07.2016 1-д 

21. Шварц Тимур Хакимович 24.04.2016 1-д 

22. Яковлева Василиса Владиславовна 22.09.2016 1-д 

1. Артемьева Маруся Денисовна 17.08.2015 2-а 

2. Болотов Сергей Александрович 11.10.2014 2-а 

3. Будрецкас Роман Антанович 19.03.2015 2-а 

4. Воропай Милана Андреевна 11.04.2015 2-а 

5. Вьюхин Илья Герольдович 24.04.2015 2-а 

6. Гончарук Полина Андреевна 08.06.2015 2-а 

7. Данилов Михаил Андреевич 28.11.2014 2-а 



6 
 

8. Зайцев Артём Евгеньевич 21.04.2015 2-а 

9. Заплотный Дамир Дмитриевич 12.11.2015 2-а 

10. Иванова Таисия Дмитриевна 01.12.2015 2-а 

11. Каждан Иван Русланович 12.10.2015 2-а 

12. Кузьмина Елизавета Павловна 19.01.2015 2-а 

13. Ладинсков Роман Павлович 24.08.2015 2-а 

14. Линке Артём Викторович 04.07.2015 2-а 

15. Малкина Алёна Михайловна 24.10.2015 2-а 

16. Морозова Арина Ильинична 23.06.2015 2-а 

17. Небадзе Нино Алексовна 27.01.2015 2-а 

18. Некрасова Дарья Ильинична 04.02.2016 2-а 

19. Огорельцева Екатерина Андреевна 29.11.2015 2-а 

20. Пронина Агата Александровна 16.04.2015 2-а 

21. Тинтюк Иван Андрианович 19.01.2015 2-а 

22. Узварова Софья Вячеславовна 01.01.2015 2-а 

23. Урсакий Эвелина Анатольевна 14.11.2014 2-а 

24. Шубкин Артём Валерьевич 10.03.2015 2-а 

1. Абузярова Виктория Александровна 13.01.2015 2-б 

2. Агафонова Анна Ивановна 19.02.2015 2-б 

3. Акулов Лев Витальевич 20.10.2015 2-б 

4. Гурьянов Евгений Викторович 28.11.2014 2-б 

5. Дерябин Иван Николаевич 06.11.2015 2-б 

6. Джангалиев Александр Андреевич 16.11.2014 2-б 

7. Донченко София Григорьевна 22.07.2015 2-б 

8. Зубов Владислав Дмитриевич 13.07.2015 2-б 

9. Комар Вера Павловна 11.11.2015 2-б 

10. Кулька Ярослав Николаевич 18.08.2015 2-б 

11. Ли Кирилл Станиславович 23.08.2015 2-б 

12. Мальковская Стефания Андреевна 27.06.2015 2-б 

13. Манилова Виктория Дмитриевна 21.01.2015 2-б 

14. Матыцына Арина Артемовна 05.04.2015 2-б 

15. Медведева Мария Эдуардовна 11.05.2015 2-б 

16. Николаев Матвей Павлович 01.10.2015 2-б 

17. Павлова Амина Игоревна 27.09.2015 2-б 

18. Пилютик Максим Романович 27.09.2015 2-б 

19. Радович Злата Андреевна 13.02.2015 2-б 

20. Терещенко Дмитрий Сергеевич 12.05.2015 2-б 

21. Тимошенко Алина Александровна 23.05.2015 2-б 

22. Фокина Василиса Юрьевна 25.09.2015 2-б 

23. Харченко Варвара Андреевна 04.09.2015 2-б 

24. Хачатурян София Оганесовна 02.05.2015 2-б 

25. Шаров Артём Витальевич 17.02.2015 2-б 

1. Барткус Юрий Римантович 26.05.2015 2-в 

2. Белов Николай Дмитриевич 23.10.2015 2-в 

3. Бивойна Алиса Алексеевна 23.08.2015 2-в 

4. Бикмаев Илья Романович 05.12.2014 2-в 

5. Бодришова Аделина Андреевна 03.12.2015 2-в 

6. Высоцкая Валерия Андреевна 23.11.2015 2-в 



7 
 

7. Ганненко Семён Алексеевич 25.09.2015 2-в 

8. Гильдерман Злата Викторовна 19.06.2015 2-в 

9. Гранкина Ева Александровна 19.01.2015 2-в 

10. Жаворонкова Алиса Олеговна 05.06.2015 2-в 

11. Залогина Дарьяна Олеговна 11.03.2015 2-в 

12. Захаров Матвей Денисович 13.01.2016 2-в 

13. Иванова Василиса Юрьевна 24.10.2015 2-в 

14. Кустова Полина Константиновна 15.05.2015 2-в 

15. Лапшин Кирилл Сергеевич 20.07.2015 2-в 

16. Окунева Елизавета Алексеевна 16.02.2015 2-в 

17. Полушкин Артём Кириллович 27.10.2015 2-в 

18. Пономарёва Агата Игоревна 24.05.2015 2-в 

19. Романенко Михаил Александрович 16.09.2015 2-в 

20. Степаненко Михаил Сергеевич 02.12.2015 2-в 

21. Соловьёва София Сергеевна 29.01.2015 2-в 

22. Тропин Никита Ильич 20.04.2015 2-в 

23. Фарваздинова Ульяна Рустамовна 27.02.2015 2-в 

24. Шеливейстр Артём Сергеевич 10.11.2015 2-в 

25. Ядгаров Леонид Константинович 01.03.2015 2-в 

1. Азаркова Кира Юрьевна 23.12.2014 2-г 

2. Андруленис Владислав Владимирович 21.06.2015 2-г 

3. Антипов Роман Валерьевич 20.10.2014 2-г 

4. Бакунова Анастасия Сергеевна 19.09.2015 2-г 

5. Барсукова София Евгеньевна 25.11.2014 2-г 

6. Белавин Максим Николаевич 17.12.2015 2-г 

7. Благочинный Ярослав Дмитриевич 01.10.2015 2-г 

8. Васильева Виктория Николаевна 29.05.2015 2-г 

9. Вишневский Степан Александрович 24.11.2014 2-г 

10. Гриневич Игорь Андреевич 04.12.2014 2-г 

11. Едыкин Владислав Максимович 26.12.2015 2-г 

12. Жилицкая Вероника Кирилловна 03.04.2015 2-г 

13. Казаков Степан Антонович 24.07.2015 2-г 

14. Клишин Андрей Денисович 17.01.2015 2-г 

15. Майдокина Алиса Павловна 03.05.2015 2-г 

16. Малеина Милена Игоревна 02.03.2015 2-г 

17. Маликов Виктор Александрович 15.11.2014 2-г 

18. Мишейкис Артур Викторович 14.04.2015 2-г 

19. Пигалов Николай Адомович 05.02.2015 2-г 

20. Платоненков Александр Иванович 15.06.2015 2-г 

21. Погадаева Алиса Кирилловна 28.12.2013 2-г 

22. Пятраускайте Евгения Ромовна 30.12.2015 2-г 

23. Смекалов Артур Андреевич 30.04.2015 2-г 

24. Тарапас Валерия Вадимовна 03.08.2015 2-г 

25. Тихонов Ярослав Вадимович 12.10.2015 2-г 

1. Бельченко Денис Дмитриевич 19.07.2015 2-д 

2. Буданова Виктория Максимовна 09.08.2015 2-д 

3. Бутков Артём Русланович 24.12.2014 2-д 

4. Вайткевичус Данила Петрасович 17.06.2015 2-д 

5. Граткаускайте Камила Милановна 10.08.2015 2-д 



8 
 

6. Данилов Кирилл Витальевич 16.11.2015 2-д 

7. Драгунов-Родионов Дамир Владимирович 26.02.2015 2-д 

8. Касперавичуте Рамина Руслановна 21.12.2014 2-д 

9. Крапивкин Максим Витальевич 21.10.2014 2-д 

10. Лукашук Виктор Евгеньевич 23.01.2015 2-д 

11. Макарова Софья Сергеевна 27.02.2015 2-д 

12. Милодовский Дмитрий Андреевич 12.04.2015 2-д 

13. Мыринов Богдан Евгеньевич 08.09.2015 2-д 

14. Нестецките Вера Антановна 04.03.2016 2-д 

15. Новиков Даниил Павлович 26.11.2015 2-д 

16. Семенова София Дмитриевна 07.05.2015 2-д 

17. Скрипелёв Демид Павлович 09.03.2015 2-д 

18. Слуцкий Василий Петрович 25.07.2015 2-д 

19. Титова Каролина Алмазовна 20.02.2015 2-д 

20. Чабан Владислав Вадимович 14.03.2015 2-д 

21. Шаронова Виктория Сергеевна 17.07.2015 2-д 

1. Ананина Ульяна Никитична 01.06.2014 3-а 

2. Ашурмамедова Аделина Александровна 16.05.2014 3-а 

3. Василяускас Виктория Артуровна 09.12.2014 3-а 

4. Виноградов  Кирилл Эдуардович 02.01.2014 3-а 

5. Володченков Максим Витальевич 10.09.2014 3-а 

6. Ильинов Егор Максимович 17.07.2014 3-а 

7. Ичетовкин Владислав Алексеевич 09.10.2014 3-а 

8. Колоскова Мария Алексеевна 25.05.2014 3-а 

9. Макаров Артём Викторович 24.03.2014 3-а 

10. Мешков Александр Александрович 06.09.2014 3-а 

11. Новак Арина Викторовна 03.10.2014 3-а 

12. Осокина Алёна Владимировна 31.07.2014 3-а 

13. Руткаускайте Виктория Викторовна 14.11.2014 3-а 

14. Свечников Дмитрий Русланович 22.12.2014 3-а 

15. Соломатин Оскар Леонидович 24.08.2014 3-а 

16. Столярова Дарья Сергеевна 03.04.2014 3-а 

17. Ткаченко Анастасия Дмитриевна 12.11.2014 3-а 

18. Урсаки Николай Игоревич 13.10.2014 3-а 

19. Хахина  Аделина Евгеньевна 15.08.2014 3-а 

20. Шлычкова Полина Александровна 18.02.2014 3-а 

1. Батрутдинов Николай Михайлович 03.08.2014 3-б 

2. Бурмистров Михаил Александрович 07.10.2014 3-б 

3. Громова Каролина Александровна 14.04.2014 3-б 

4. Гусев Захар Алексеевич 17.07.2014 3-б 

5. Дубинина Александра Михайловна 13.02.2014 3-б 

6. Зайцев Дмитрий Андреевич 17.10.2014 3-б 

7. Копылова Анна Михайловна 12.04.2014 3-б 

8. Лазарев Тимофей Александрович 10.09.2014 3-б 

9. Летунов Артём Дмитриевич 15.07.2014 3-б 

10. Новак Иван Андреевич 10.04.2014 3-б 

11. Полянский Кирилл Викторович 01.02.2014 3-б 

12. Сорокопуд София Константиновна 20.12.2013 3-б 

13. Спирин Доминик Александрович 23.08.2014 3-б 

14. Спирина Аделина Никитична 25.12.2014 3-б 



9 
 

15. Тишурова Любовь Александровна 26.02.2014 3-б 

16. Тлумач Яна Витальевна 20.12.2014 3-б 

17. Убартас Алексей Александрович 16.05.2014 3-б 

18. Уколова Ева Алексеевна 28.07.2014 3-б 

19. Успленьев Андрей Евгеньевич 26.12.2013 3-б 

20. Феодоров Михаил Сергеевич 30.08.2014 3-б 

21. Фокина Арина Егоровна 28.06.2014 3-б 

22. Хорошавцева Злата Артуровна 15.06.2014 3-б 

23. Шабанов Георгий Сергеевич 15.08.2014 3-б 

1. Блинкова Ева Андреевна 01.10.2013 3-в 

2. Ботвин Александр Игоревич 15.03.2015 3-в 

3. Брижинская София Андреевна 25.09.2013 3-в 

4. Власенко Захар Григорьевич 15.05.2014 3-в 

5. Давыдов Демьян Денисович 29.03.2014 3-в 

6. Данилова Анастасия Эдуардовна 05.12.2013 3-в 

7. Жукова Таисия Андреевна 06.03.2014 3-в 

8. Завадский Родион Игоревич 14.03.2014 3-в 

9. Заграй Дарья Петровна 06.11.2014 3-в 

10. Ивченко Егор Сергеевич 13.07.2014 3-в 

11. Комлёнок Николь Яновна 31.05.2014 3-в 

12. Кострова Дарья Павловна 28.05.2014 3-в 

13. Нагорнов Марк Алексеевич 22.05.2014 3-в 

14. Нестеров Семён Иванович 09.06.2014 3-в 

15. Новосельцев Никита Семёнович 20.09.2014 3-в 

16. Порховников Данил Кириллович 30.05.2014 3-в 

17. Разрядова Камилла Алексеевна 01.09.2014 3-в 

18. Рислинг Виктор Константинович 02.08.2014 3-в 

19. Рыбин Владимир Вадимович 04.02.2014 3-в 

20. Советкина София Андреевна 24.01.2014 3-в 

21. Твардовский  Максим Дмитриевич 07.11.2013 3-в 

22. Хмелькова Анастасия Александровна 22.09.2014 3-в 

23. Чурилова Милада Александровна 19.02.2014 3-в 

24. Шпак Ян Александрович 28.10.2014 3-в 

1. Афанасьев Дмитрий Вячеславович 03.01.2014 3-г 

2. Белявская Алёна Витальевна 30.01.2014 3-г 

3. Белякова Амина Эдуардовна 25.11.2013 3-г 

4. Бутурлимов Константин Александрович 13.09.2014 3-г 

5. Дауконтас Андрей Раймундович 10.07.2014 3-г 

6. Иванов Денис Алексеевич 01.06.2014 3-г 

7. Малаховский Артём Дмитриевич 20.06.2014 3-г 

8. Микшта Елизавета Романовна 18.04.2014 3-г 

9. Монченко Михаил Артурович 22.03.2014 3-г 

10. Одавайте Елизавета Алексеевна 17.02.2014 3-г 

11. Пономарёва Юлиана Васильевна 10.10.2014 3-г 

12. Пузанова Вероника Александровна 16.01.2015 3-г 

13. Сапрыкина Дарья Михайловна 11.08.2014 3-г 

14. Станкус Никита Викторович 20.06.2014 3-г 

15. Тышук Дмитрий Эрнестович 28.02.2014 3-г 

16. Филатова Ксения Сергеевна 30.10.2014 3-г 

17. Чесноков Артём Андреевич 15.09.2014 3-г 



10 
 

1. Алексеюс Татьяна Вадимовна 02.10.2014 3-д 

2. Аникеев Пётр Петрович 29.09.2014 3-д 

3. Бессонов Егор Владимирович 19.02.2014 3-д 

4. Бусахина Валентина Владимировна 28.04.2014 3-д 

5. Грибова Ульяна Владимировна 07.04.2014 3-д 

6. Гусева Полина Дмитриевна 09.01.2015 3-д 

7. Дегтяренко Василиса Александровна 26.04.2014 3-д 

8. Ефимов Артём Витальевич 21.10.2014 3-д 

9. Копица Мария Алексеевна 25.09.2014 3-д 

10. Круглова Александра Юрьевна 17.07.2014 3-д 

11. Малевская  Дарья Валентиновна 18.08.2014 3-д 

12. Махнач Степан Сергеевич 08.04.2014 3-д 

13. Михин Илья Константинович 09.01.2015 3-д 

14. Петров Илья Игоревич 12.11.2014 3-д 

15. Рофиев Мухаммадюсуф Акмалович 07.08.2014 3-д 

16. Русинова Арина Вадимовна 28.05.2014 3-д 

17. Соболева Варвара Эдуардовна 13.03.2014 3-д 

18. Трофименко Виктор Вячеславович 12.06.2014 3-д 

19. Шаюнусова Злата Шухратовна 08.11.2014 3-д 

20. Шестаков Михаил Александрович 15.06.2014 3-д 

21. Шубкин Антон Валерьевич 21.02.2014 3-д 

1. Бельченко Семён Дмитриевич 14.04.2013 4-а 

2. Валадкявичус Павел Александрович 10.02.2013 4-а 

3. Граткаускас Ренат Миланович 19.03.2013 4-а 

4. Григорьева  Мария Ивановна 29.08.2012 4-а 

5. Гусев Никита  Дмитриевич 27.09.2013 4-а 

6. Емельянов  Роман Андреевич 15.05.2013 4-а 

7. Ильина Мария-Аделия Геннадьевна 09.07.2013 4-а 

8. Касперавичуте  Владислав  Александрович 06.05.2013 4-а 

9. Короткова Полина Антоновна 24.03.2013 4-а 

10. Курилов Михаил Дмитриевич 01.03.2013 4-а 

11. Латыш Владислав  Сергеевич 27.12.2012 4-а 

12. Луппо Илья Владимирович 05.08.2013 4-а 

13. Львов  Дмитрий Александрович 09.12.2013 4-а 

14. Новикова Валерия Ильинична 03.08.2013 4-а 

15. Полещук Яна Дмитриевна 03.01.2013 4-а 

16. Приз Артём Николаевич 22.11.2013 4-а 

17. Савко  Ульяна Яновна 01.04.2013 4-а 

18. Сидоренков Кирилл Алексеевич 05.11.2013 4-а 

19. Степанов Степан Дмитриевич 22.10.2013 4-а 

20. Чекалкина Полина Владимировна 11.01.2014 4-а 

21. Шибаева Татьяна  Ильинична 21.03.2013 4-а 

1. Аверин Вадим Алексеевич 23.10.2013 4-б 

2. Аникеева София Петровна 05.06.2013 4-б 

3. Арутюнян Давид Ашотович 12.07.2013 4-б 

4. Белов Пётр Дмитриевич 10.07.2013 4-б 

5. Бутнорис Георгий Русланович 27.06.2013 4-б 

6. Васильев Андрей Владимирович 09.11.2013 4-б 

7. Волосникова Ксения Андреевна 27.11.2013 4-б 

8. Гаретов Максим Артёмович 10.07.2013 4-б 



11 
 

9. Герасимов Фёдор Андреевич 27.08.2013 4-б 

10. Горбикова Елизавета Олеговна 06.05.2013 4-б 

11. Грязнов Лаврентий Дмитриевич 02.09.2013 4-б 

12. Кравцова Ксения  Андреевна 13.08.2013 4-б 

13. Манухина Виктория Алексеевна 18.10.2013 4-б 

14. Мицель Артём Евгеньевич 31.05.2013 4-б 

15. Морозова Виктория Валерьевна 19.01.2013 4-б 

16. Немченко Мария Андреевна 06.04.2013 4-б 

17. Одинцова Злата Андреевна 18.12.2012 4-б 

18. Освальт  Даниил Андреевич 14.10.2013 4-б 

19. Палиенко Глеб Владиславович 16.10.2013 4-б 

20. Рогальский Александр Андреевич 11.02.2013 4-б 

21. Рыльская Ксения Дмитриевна 31.07.2013 4-б 

22. Свирида Богдан Дмитриевич 05.04.2013 4-б 

23. Тупякова Анна Алексеевна 13.08.2013 4-б 

24. Чаховская  Дарина Андреевна 23.01.2013 4-б 

25. Шульга Елена Дмитриевна 16.04.2013 4-б 

1. Банджюс Глеб Константинович 27.12.2013 4-в 

2. Булахова Полина  Романовна 06.03.2013 4-в 

3. Васильева Вероника Эдуардовна 28.04.2013 4-в 

4. Гильдерман Захар Викторович 16.08.2013 4-в 

5. Домбровский Давид Владимирович 04.03.2013 4-в 

6. Зворский Владислав  Андреевич 06.05.2013 4-в 

7. Зеленова Диана Игоревна 10.04.2013 4-в 

8. Казакова Снежана Антоновна 16.03.2013 4-в 

9. Казанцев Арсений Игоревич 16.08.2013 4-в 

10. Кребс Артём Юаганович 24.06.2013 4-в 

11. Кузьмицкая Катерина Викторовна 06.09.2013 4-в 

12. Куткова Виолетта Алексеевна 01.06.2013 4-в 

13. Медведев Илья Святославович 21.08.2012 4-в 

14. Пелцикис Вячеслав Антанович 19.02.2013 4-в 

15. Петров Денис Александрович 12.05.2013 4-в 

16. Романец Ангелина Константиновна 09.02.2013 4-в 

17. Приходько Дарья Дмитриевна 10.12.2013 4-в 

18. Рассомахина Ульяна Игоревна 20.12.2012 4-в 

19. Ревякина Кира Бадровна 17.02.2014 4-в 

20. Рязанцев Александр Владимирович 18.03.2014 4-в 

21. Угляница Милана Дмитриевна 17.02.2013 4-в 

22. Фурса Артемий Игоревич 02.06.2013 4-в 

23. Хусаинова Варвара Эдуардовна 21.11.2012 4-в 

24. Шуваева Валерия Николаевна 08.09.2013 4-в 

1. Абаимова Мария Витальевна 30.07.2013 4-г 

2. Бердников Остап Александрович 23.08.2013 4-г 

3. Брандт Александр Александрович 14.12.2013 4-г 

4. Быкова Виктория Дмитриевна 22.05.2013 4-г 

5. Вяткина Ксения Николаевна 07.04.2013 4-г 

6. Гигаури Милана Надаровна 29.10.2013 4-г 

7. Гуторова Александра Евгеньевна 18.04.2013 4-г 

8. Данилова Вероника Владимировна 04.02.2013 4-г 

9. Дедерер София Викторовна 04.10.2013 4-г 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Душкин Семён Денисович 28.02.2013 4-г 

11. Егорова Арина Аруновна 06.11.2013 4-г 

12. Ермакович Мария Андреевна 08.01.2014 4-г 

13. Красников Иван Александрович 27.05.2013 4-г 

14. Крылова Николь Александровна 14.08.2013 4-г 

15. Куклина Ксения Александровна 15.10.2013 4-г 

16. Максимчук Алиса Алексеевна 07.08.2013 4-г 

17. Матюхин Андрей Максимович 29.06.2013 4-г 

18. Нестецкис Кирилл Антанович 28.12.2013 4-г 

19. Никифорова Виктория Викторовна 13.03.2013 4-г 

20. Пузанова Карина Александровна 15.08.2013 4-г 

21. Трохачева Каролина Львовна 13.06.2013 4-г 

22. Ульянов Артём Дмитриевич 04.02.2014 4-г 

23. Фатенко Артём Сергеевич 07.10.2013 4-г 

24. Шерпетис Степан Михайлович 13.03.2013 4-г 

Всего: 430 чел. 

ИТОГО: 439 чел. 



13 
 

  Приложение 2 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 01.09.2023 № 687 

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________ Т.Н. Разыграева 

1 сентября 2023 г. 
 

С П И С О К 

обучающихся МАОУ «Лицей №10» г. Советска на получение питания 

за счет средств областного бюджета на 04 сентября 2023 года. 
 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка Класс Дата 

рождения  

Дата окончания 

предоставления 

льготы 

1.Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся на дому 

Для обучающихся 5–11 классов: 

1 Касперавичуте Жасмин Робертовна 5б 17.06.2012  

2 Емельянова Софья Олеговна 8а 10.06.2009 10.06.2027 

3 Шибаева Александра Ильинична 8а 12.02.2009  

4 Севостьянов Георгий Игоревич 9а 14.11.2008 15.10.2026 

5 Загородняя Алёна Витальевна 10а 15.07.2007 16.07.2025 

       

2.Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 

1 Зацепилина Алина Александровна 9а 29.10.2008  

2 Кононова Наталья Алексеевна 9б 21.01.2008  

3 Болотова Татьяна Александровна 10б 04.11.2007  

3.Обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации 

 Для обучающихся 5–11 классов: 

1 Алексеева Ксения Вячеславовна 5б 10.06.2012 31.01.2024 

2 Бурова Юлия Дмитриевна 5б 02.07.2012 31.12.2023 

3 Буткова Арина Руслановна 5б 28.10.2012 31.05.2024 

4 Вейс Артём Алексеевич 5б 18.11.2012 31.03.2024 

5 Голубенко Анастасия Викторовна 5б 30.11.2012 29.02.2024 

6 Лагутина Дарья Алексеевна 5б 13.08.2012 31.03.2024 

7 Панасюк Матвей Николаевич 5б 20.03.2012 31.03.2024 

8 Побежимов Виктор Олегович 5б 02.12.2012 30.04.2024 

9 Ремзин Даниил Сергеевич 5б 26.01.2012 31.07.2024 

10 Чабан Роман Вадимович 5б 09.03.2012 31.12.2023 

11 Касьянова Алина Константиновна 5в 03.02.2012 31.01.2024 

12 Павлюченкова Аделина Артуровна 5в 06.08.2012 31.12.2023 

13 Платонов Егор Игоревич 5в 25.07.2012 31.12.2023 

14 Толмачёва  Виктория Андреевна 5в 23.07.2012 31.01.2024 

15 Янавичюс Тимур Русланович 5в 20.08.2012 29.02.2024 

16 Бечиков Арсений Максимович 5г 14.04.2012 31.12.2023 

17 Лясович Диана Витальевна 5г 07.01.2012 30.04.2024 

18 Бородина Елена Сергеевна 6а 08.07.2011 29.02.2024 



14 
 

 
 

 

 

19 Верешко Александр Эдгарович 6а 29.09.2011 31.05.2024 

20 Злобич Николай Андреевич 6б 12.07.2011 31.12.2023 

21 Новаков Вадим Алексеевич 6б 21.11.2011 31.12.2023 

22 Рубе Вячеслав Александрович 6б 10.06.2011 31.12.2023 

23 Терепа Александр Васильевич 6б 25.05.2011 31.12.2023 

24 Хорошавцева Валерия Артуровна 6б 02.04.2011 31.12.2023 

25 Шакитова Марина Дмитриевна 6б 26.08.2011 31.03.2024 

26 Жилицкая Ксения Кирилловна 6в 07.11.2011 31.12.2023 

27 Ткаченко Марк Павлович 6в 14.03.2011 31.12.2023 

28 Шистко Максим Александрович 6в 01.09.2011 31.01.2024 

29 Абаимова Эвелина Витальевна 7а 15.07.2010 29.02.2024 

30 Вылегжанина Ольга Александровна 7а 14.06.2010 31.04.2024 

31 Джаныбекова Ольга Алексеевна 7а 29.05.2010 31.12.2023 

32 Казакевич Ирина Олеговна 7а 10.11.2010 31.12.2023 

33 Казнова Эвелина Анатольевна 7а 28.04.2010 31.03.2024 

34 Романова Дарина Станиславовна 7а 16.09.2009 31.01.2024 

35 Фабрициус Дарья Сергеевна 7а 06.04.2011 29.02.2024 

36 Косолапова Анна Владимировна 7б 01.07.2010 30.04.2024 

37 Новакова Эвелина Алексеевна 7б 25.06.2010 31.12.2023 

38 Соломатин Михаил Андреевич 7б 22.03.2010 31.08.2024 

39 Хильман Кирилл Леонидович 7б 27.04.2010 31.10.2023 

40 Чабан Денис Вадимович 7б 06.09.2010 30.09.2024 

41 Белан Артём Юрьевич 7в 07.06.2010 31.12.2023 

42 Норкус Светлана Евгеньевна 7в 06.08.2010 31.05.2024 

43 Михайлова  Милла Руслановна 8а 23.06.2009 31.07.2024 

44 Рубе Сергей Александрович 8б 12.04.2009 31.12.2023 

45 Барткус Станислав Риманто 8в 16.11.2009 31.01.2024 

46 Голубенко Ульяна Викторовна 8в 24.04.2009 28.02.2024 

47 Забулис Роман Ричардович 8в 15.01.2009 31.01.2024 

48 Рофиев Азиз Акмалович 8в 29.07.2010 31.01.2024 

49 Григорьева Дарья Ивановна 9а 20.11.2008 30.09.2024 

50 Чмелева Дарья Алексеевна 9б 25.03.2008 31.03.2024 

51 Большакова Анна Александровна 9в 04.08.2008 29.02.2024 

52 Чабан Алексей Вадимович 9в 02.03.2008 30.09.2024 

53 Грошев Владислав Сергеевич 10а 28.09.2007 31.12.2024 

54 Лазарев Кирилл Александрович 10а 23.06.2007 31.10.2024 

55 Непочатов Данила Юрьевич 10б 01.03.2007 30.09.2024 

56 Барткуте Лидия Риманто 11а 31.05.2006 31.01.2024 

57 Терепа Данила Васильевич 11б 05.06.2006 31.12.2023 


		2023-09-05T08:39:39+0200




